existentium super monte Rovorerij, et hoc pro quarto decimae vini st. 5, boc. 4 vini; 
itern pro decima bladi suprascriptanim terrarum &t illis, quibus cadit in sortern de- 
cima de Rovorerio, et hoc singulo anno, qr. 4 bladi. 

Poichè come potean cadere in sorte o mettersi a sorte quei beni, che 
non fossero stati prima d'una sola e medema massa, ma proprij più di uno, 
che dell'altro? 

[...l Ma più autentico documento habbiamo nelle decime'd'Aibosaggia, 
la cui divisione, rogata per Bertramolo Silva('?) 1355. 19 Giugno, non ci rin- 
cresca di recitare, perchè è una curiosa antichità: 

Congregato et convocato Gpitulo edesiae SS. Gervasij et Prothasij de Sondrio, 
in ecciesia praedicta, praecepto d. Presbyteri Balsarri Vachae Ardiipresbyteti ipsius ec- 
clesiae pro infrascriptis specialiter peragendis; in quo Gpitulo adfuit ipse d. Archi- 
presbyter, et cum eo d. Presbyter Guffredus de Castello h i j ,  d. Presbyter G d u s  
de Galiis, et d. Georgius Capitaneus, qui sunt quatuor ex quinque Ardiipresbytero et 
Canonicis ipsius ecdesiae; qui omnes et singuli iirdiipresbyter et Canonici suis et dicti 
Capituii nominibus et nomine dictae ecclesiae divisenint et dividunt decirnm de Albo- 
sagia, pertinentem dictis Canonicis. ut infra, videiicet: In  primis, quod conunta de 
Faedo Vaiiis S. Salvatoris sit una Quadra, contrata de Aibosagia de supra sit una &a 
Quadra, contrata de Aibosagia de subtus sit una alia Quadra, contrata del Tortiono sit 
una dia Quadra; et iUe Canonicus, qui habet quintam Quadrun sit secums super d e  
cimam de Rarnoseda et de Spriana per qr. 20. siuiis et domegae pro medietate. - Et 
sic sortibus projectis, venit in sorte ipsi d. Archipresbytero Balsarro, Quadra de Fnedo; 
Presbytero Joanni Canonico (che si cognominava d i  Cadorago) ipsius ecciesiae absenti, 
Quadra de Albosagia de supra; d. Georgio, Quadra de Albosagia de subtus; d. Pre- 
sbytero Gaiio, Quadra del Torziono; et d. Presbytero Gutfredo qr. 20 siuiis et milij 
pro medietate super decima praedicta de Romoseda et de Spriana, de quo blado quar- 
tarionun 20 quilibet suprascriptonim Archipresbyteri et Gnonicorum teneatur ipsi d. 
Presbytero Guffredo per qr. 5; quam divisionem et praedicta omnia et sinyla p- 
misemnt obligando omnia dicti Gpituii bona etc. habere perpetuo ntam et h a m .  

D'onde n'aweniva, che anco di tempo in tempo si cambiassero li fitti; 

(67) E' l'autore della Brevissima CronicaJ ripresa poi e continuata da Stefano 
Merlo. Queiia del Silva (o Selva) va dal 1200 d 1335. Una copia esistente in ASS, 
Fondo Romegialli, cart. 125, fu data recentemente aiie stampe 3 cura di U. G v d n r i  
e B. Leoni. Ho però l'impressione che l'introduzione sia stata rimanuicggiata da Pietro